

continuação

Table with columns for Ações Pactuadas, Atributos da Mensuração, Mensuração, Período, and schools: VILA CURUÇÁ, SAPOPEMBA, ITAIM PAULISTA, CIDADE TIRADENTES, PARQUE BELEM DO CAMPO. Rows include various educational activities and their performance metrics.

SAÍDAS PEDAGÓGICAS

Table showing pedagogical outputs for schools: VILA CURUÇÁ, SAPOPEMBA, ITAIM PAULISTA, CIDADE TIRADENTES, PARQUE BELEM DO CAMPO. Columns include Ações Pactuadas, Atributos da Mensuração, Mensuração, Período, and performance data.

ATELIEIS DE CRIAÇÃO

Table detailing workshop activities for schools: VILA CURUÇÁ, SAPOPEMBA, ITAIM PAULISTA, CIDADE TIRADENTES, PARQUE BELEM DO CAMPO. Includes columns for Ações Pactuadas, Atributos da Mensuração, Mensuração, Período, and performance metrics.

FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE EQUIPE

Table for team formation and training for schools: VILA CURUÇÁ, SAPOPEMBA, ITAIM PAULISTA, CIDADE TIRADENTES, PARQUE BELEM DO CAMPO. Columns include Ações Pactuadas, Atributos da Mensuração, Mensuração, Período, and performance data.



Table with columns for 'continuação', 'Meta-Resultado', 'Público Virtual - Visualizações', and quarterly data for 2021 and 2022.

ESTIMATIVA DE PÚBLICO: Detailed table showing projected audience for various actions (Ações Pactuadas) across different municipalities (Vila Curuçá, São Paulo, Itaipava, etc.) with columns for period, type, and audience size.

PEQUISA DE SATISFAÇÃO: Table detailing satisfaction survey results for various services, including qualitative and quantitative data for different periods.

ESPAÇO COWORKING: Table providing information on coworking space usage, including the number of users and the types of activities performed.

METAS CONDICIONADAS: Table listing conditional targets for various actions, such as the number of courses or training sessions.

Relatório Gerencial de Orçamento: Comprehensive financial report including sections for 'RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATO DE GESTÃO', 'DESPESAS DO CONTRATO DE GESTÃO', and 'RECEITAS APROPRIADAS VINCULADAS AO CONTRATO DE GESTÃO'.



continuação

PROGRAMA DE GESTÃO MUSEOLÓGICA							
2.1 PROGRAMA DE GESTÃO MUSEOLÓGICA - PGM - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)							
Ações Pactuadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
1	Recursos financeiros captados via geração de receitas de bilheteria, cessão remunerada de uso de espaço, doações e etc. (Eixo 3)	Meta-Resultado	RS - Recursos financeiros captados	1º Quadrim	R\$ 33.000,00	R\$ 49.838,93	151%
				2º Quadrim	R\$ 33.500,00	R\$ 152.415,00	455%
				3º Quadrim	R\$ 33.500,00	R\$ 399.185,98	1.192%
				Meta Anual	R\$ 100.000,00	R\$ 601.439,31	601%
2	Recursos financeiros captados via leis de incentivo e editais (Eixo 3)	Meta-Resultado	RS - Recursos financeiros captados	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	R\$ 150.413,30	R\$ 300.000,00	199%
				3º Quadrim	R\$ 150.413,30	R\$ 516.797,98	344%
				Meta Anual	R\$ 300.826,60	R\$ 816.797,98	272%
3	Índices de satisfação do público geral monitorados de acordo com os dados obtidos a partir do totem eletrônico (Eixo 5)	Meta-Resultado	Índice de satisfação (= ou > 80%)	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	= ou > 80%	95%	-
				3º Quadrim	= ou > 80%	95%	-
				Meta Anual	= ou > 80%	95%	-
4	Pesquisa de satisfação de público Virtual - Ficha de Avaliação Virtual - Modelo Próprio	Meta-Produto	Nº mínimo de pesquisas aplicadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Índice de satisfação (= ou > 80%)	3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	3	3	100%
5	Cursos de capacitação e qualificação para as equipes de suporte	Meta-Produto	Nº de Cursos de capacitação e qualificação para as equipes de suporte	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	2	2	100%
6	(PGTG) Planejamento estratégico das requalificações do expositivo de longa duração (Eixo 1)	Meta-Produto	Planejamento e cronograma de realização das requalificações do expositivo de longa duração	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	1	1	100%
7	(PGTG) Planejamento estratégico do Projeto de Infraestrutura Tecnológica (Eixo 8)	Meta-Produto	Planejamento e cronograma de realização do Projeto de Infraestrutura Tecnológica	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%

2.1 PROGRAMA DE GESTÃO MUSEOLÓGICA - PGM - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)							
Ações Condicionadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
CONDICIONADA À CAPTAÇÃO DE RECURSOS							
8	Cursos de capacitação e qualificação para as equipes de suporte	Meta-Resultado	Nº de Cursos de capacitação e qualificação para as equipes de suporte	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	1	1	100%

PROGRAMA DE GESTÃO DE ACERVOS

2.2 PROGRAMA DE GESTÃO DE ACERVOS - PA - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)

Ações Pactuadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
9	Elaboração de dossiês dos acervos	Meta-Resultado	Nº dossiês elaborados	1º Quadrim	5	5	100%
				2º Quadrim	5	5	100%
				3º Quadrim	5	5	100%
				Meta Anual	15	15	100%
10	Pesquisa visando à publicação de artigo	Meta-Resultado	Nº de artigos publicados	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	1	1	100%
				3º Quadrim	-	-	-
				Meta Anual	1	1	100%
11	Cursos de Formação ao Público - Temática 2021: Museologia [Virtual]	Meta-Produto	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual-participação	3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	2	2	100%
12	Lives do Centro de Referência do Museu Catavento - Temática 2021: Museologia	Meta-Produto	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual-participação	3º Quadrim	3	3	100%
				Meta Anual	30	249	830%
13	Divulgação dos Acervos nas redes sociais do Museu Catavento	Meta-Produto	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual-participação	3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	3	3	100%
14	Seminário Científico - temática 2021 sustentabilidade [Virtual]	Meta-Produto	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual-participação	3º Quadrim	30	290	967%
				Meta Anual	30	290	967%
15	Restauração das Locomotivas	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%
16	Projetos e editais de apoio	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%
17	Curso de Capacitação para a equipe do Programa de Acervo	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	0	0%
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	3	1	33%

2.2 PROGRAMA DE GESTÃO DE ACERVOS - PA - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)

Ações Condicionadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
CONDICIONADA À CAPTAÇÃO DE RECURSOS							
15	Restauração das Locomotivas	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%
16	Projetos e editais de apoio	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%
17	Curso de Capacitação para a equipe do Programa de Acervo	Meta-Resultado	Nº de ações realizadas	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	0	0%
				3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	3	1	33%

PROGRAMA DE EXPOSIÇÕES E PROGRAMAÇÃO CULTURAL

2.3 PROGRAMA DE EXPOSIÇÕES E PROGRAMAÇÃO CULTURAL - PEPC - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)

Ações Pactuadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
18	Exposições temporárias com acervo próprio e/ou de terceiros [Virtual]	Meta-Produto	Nº de exposições virtuais	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualização	3º Quadrim	2	2	100%
				Meta Anual	4	4	100%
19	Eventos da Programação Cultural [Presencial]	Meta-Produto	Nº mínimo de eventos da programação cultural	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	1	4	400%
		Meta-Resultado	Nº mínimo de eventos virtuais da programação cultural	3º Quadrim	1	16	1.600%
				Meta Anual	2	24	1.200%
20	Eventos da Programação Cultural [Virtual]	Meta-Produto	Nº de público virtual - visualização	1º Quadrim	1	7	700%
				2º Quadrim	1	47	4.700%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualização	3º Quadrim	3	13.522	-
				Meta Anual	3	19.895	-
21	Programas Temáticos: Aniversário de São Paulo, Semana Darwin, Aniversário do Catavento, Virada Cultural, Semana de Museus, Jornada do Patrimônio, Primavera de Museus, Dia das Crianças, Semana Nacional de Ciências e Tecnologia e Dia Internacional dos Direitos Humanos	Meta-Produto	Nº mínimo de ações virtuais (eventos)	1º Quadrim	4	3	75%
				2º Quadrim	2	1	50%
		Meta-Resultado	Nº mínimo de público virtual-participação	3º Quadrim	4	5	125%
				Meta Anual	10	9	90%
22	Seminários Formativos, Palestras, Cursos, Workshops, Oficinas, Mostras ou Festivais [Virtual]	Meta-Produto	Nº de ações virtuais	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	3	300%
		Meta-Resultado	Nº mínimo de público virtual-participação	3º Quadrim	2	5	250%
				Meta Anual	4	234	-
23	Recebimento de visitantes [Presencial]	Meta-Resultado	Público Total	1º Quadrim	10.000	6.841	68%
				2º Quadrim	10.000	22.663	227%
		Meta-Resultado	Público Esportivo	3º Quadrim	10.000	92.959	930%
				Meta Anual	30.000	122.463	408%
24	Programa Férias no Catavento [Presencial]	Meta-Resultado	Nº mínimo de eventos	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	1	1	100%
		Meta-Resultado	Nº de ações virtuais	3º Quadrim	2	2	100%
				Meta Anual	4	4	100%
25	Programa Férias no Catavento [Virtual]	Meta-Produto	Nº de ações virtuais	1º Quadrim	13	13	100%
				2º Quadrim	3	3	100%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualizações	3º Quadrim	16	16	100%
				Meta Anual	32	32	100%
26	Ações Extra Muros [Presencial]	Meta-Produto	Nº de ações	1º Quadrim	1	1	100%
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualizações	3º Quadrim	1	1	100%
				Meta Anual	2	2	100%
27	Exposição temporária O ATÉLIE DE BRECHET - Palácio das Indústrias (Centenário Semana de Arte Moderna de 22)	Meta-Produto	Nº de exposições	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualização	3º Quadrim	1	0	0%
				Meta Anual	1	0	0%

2.3 PROGRAMA DE EXPOSIÇÕES E PROGRAMAÇÃO CULTURAL - PEPC - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)

Ações Condicionadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
CONDICIONADA À ATENUAÇÃO DAS MEDIDAS DE DISTANCIAMENTO SOCIAL E FORMATAÇÃO DE PARCERIAS							
28	Exposição temporária: 100 ANOS DA DESCOBERTA DA INSULINA, O DIA SEGUINTE, CONQUISTANDO O ESPAÇO de terceiros	Meta-Produto	Nº de exposições temporárias	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	1	-	-
		Meta-Resultado	Nº de ações extramuros: em shoppings, feiras e outros	3º Quadrim	2	3	150%
				Meta Anual	3	3	100%
29	Ações extramuros: em shoppings, feiras e outros	Meta-Produto	Nº de ações extramuros	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualização	3º Quadrim	1	2	200%
				Meta Anual	1	4	400%

CONDICIONADA À CAPTAÇÃO DE RECURSOS

Ações Condicionadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
30	Exposição de Longa Duração: Novo Laboratório de Química, Legado do Negro ao Brasil, Palácio das Indústrias, Nova Sala Educação	Meta-Produto	Nº de exposições de longa duração	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - visualização	3º Quadrim	4	0	0%
				Meta Anual	4	0	0%

PROGRAMA EDUCATIVO

2.4 PROGRAMA EDUCATIVO - PE - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)

Ações Pactuadas	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão	Realizado	ICM%	
No.				Quadrimestral			
31	Visitas educativas oferecidas para estudantes de escolas públicas e privadas (ensino infantil, fundamental, médio, técnico e universitário) [Presencial]	Meta-Resultado	Nº de estudantes atendidos em visitas educativas	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	1.000	2.171	217%
		Meta-Resultado	Nº de estudantes atendidos em visitas educativas	3º Quadrim	1.000	2.171	217%
				Meta Anual	2.000	4.342	217%
32	Programa Catavento Acessível (ações desenvolvidas para públicos específicos: idosos/pessoas com deficiência/refugiados/em situação de vulnerabilidade social) [Presencial]	Meta-Produto	Nº de ações desenvolvidas para públicos específicos	1º Quadrim	-	-	-
				2º Quadrim	-	-	-
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - participação	3º Quadrim	150	0	0%
				Meta Anual	150	783	522%
33	Programa Catavento Acessível (ações desenvolvidas para públicos específicos: idosos/pessoas com deficiência/refugiados/em situação de vulnerabilidade social) [Virtual]	Meta-Produto	Nº de ações virtuais realizadas	1º Quadrim	6	9	150%
				2º Quadrim	6	11	183%
		Meta-Resultado	Nº de público virtual - participação	3º Quadrim	6	9	150%
				Meta Anual	18	29	161%

2.4 PROGRAMA EDUCATIVO - PE - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)									
Ações		Atributo da Mensuração		Previsão					
No.	Condicionada	No.	Mensuração	Quadrimestral	Realizado	ICM%			
Condicionada à captação de recursos									
43	Programa Catavento Acessível (ações desenvolvidas para públicos específicos: idosos/ pessoas com deficiência/refugiados/em situação de vulnerabilidade social)	43.1	Meta-Produto	Aquisição de materiais para o Núcleo Catavento	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim 1 Meta Anual 1	- - 100% 100%	- - - -	- - - -	- - - -
		43.2	Meta-Produto	Aquisição de Materiais de audiovisual para gravação dos vídeos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual 1	- - - 0%	- - - 0%	- - - -	- - - -
44	Distribuição de materiais educativos para divulgação do Museu em Instituições escolares	44.1	Meta-Produto	Nº mínimo de ações presenciais realizadas	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim 4 Meta Anual 4	- - 0% 0%	- - - -	- - - -	- - - -
45	Visitas educativas oferecidas para estudantes de escolas públicas e privadas (ensino infantil, fundamental, médio, técnico e universitário [Virtual])	45.1	Meta-Produto	Nº de ações virtuais realizadas	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim 12 Meta Anual 12	- - 25% 42%	- - - -	- - - -	- - - -
		45.2	Dado-Extra	Nº de público virtual - participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
Condicionada à atenuação das medidas de distanciamento social e formação de parcerias									
46	Visitas educativas oferecidas para estudantes de escolas públicas e privadas (ensino infantil, fundamental, médio, técnico e universitário) [Presencial]	46.1	Meta-Resultado	Nº de estudantes atendidos em visitas educativas	1º Quadrim 10 2º Quadrim 100 3º Quadrim - Meta Anual 110	0% 0% - 7%	0 0 - 8	0% 0% - 7%	- - - -
PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO AO SISEM									
2.5 PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO AO SISEM - PISISEM - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)									
Ações Pactuadas		Atributo da Mensuração		Previsão					
No.	Pactuadas	No.	Mensuração	Quadrimestral	Realizado	ICM%			
47	Exposições itinerantes) e/ou [Virtual]	47.1	Meta-Produto	Nº de Exposições Virtuais	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 2 Meta Anual 3	0% 200% 300% 167%	0 1 2 3	0% 200% 300% 167%	- - - -
		47.2	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Visualização	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		47.3	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		47.4	Dado-Extra	Nº de Público Atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
48	Palestras/Cursos/ Oficinas (público geral) - VIRTUAL	48.1	Meta-Produto	Nº de Ações Virtuais	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	- 0% 0% 0%	- 1 1 2	- 0% 0% 0%	- - - -
		48.2	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		48.3	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Visualizações	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		48.4	Dado-Extra	Nº de Ações	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		48.5	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		48.6	Dado-Extra	Nº de Público Atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
49	Cursos de capacitação, seminários formativos, palestras, workshops ou oficinas (profissionais ligados a museus e/ou centro culturais) - VIRTUAL	49.1	Meta-Produto	Quantidade de Cursos/ Oficinas	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	100% 100% 100% 150%	1 1 1 2	100% 100% 100% 150%	- - - -
		49.2	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
		49.3	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Visualizações	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
50 Rede de Museus de Ciências									
50.1	Meta-Produto	Nº de encontros realizados na Rede de Museus de Ciências	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim - - Meta Anual 1	- 0% - 100%	- 1 - 1	- 0% - 100%	- 1 - 1	- 0% - 100%	- - - -
50.2	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
50.3	Dado-Extra	Nº de público atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
50.4	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
51 Estágios Técnicos (Não Remunerados)									
51.1	Meta-Produto	Estágios Técnicos Realizados	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim - - Meta Anual 1	- 100% - 100%	- 1 - 1	- 100% - 100%	- 1 - 1	- 100% - 100%	- - - -
51.2	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
51.3	Dado-Extra	Nº de público atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
51.4	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
52 Encontro com educadores do SISEM									
52.1	Meta-Produto	Nº de Encontros Realizados	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	- 100% 100% 150%	- 1 1 2	- 100% 100% 150%	- 1 1 2	- 100% 100% 150%	- - - -
52.2	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
52.3	Dado-Extra	Nº de público atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
52.4	Dado-Extra	Nº de Público Virtual Participação	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
53 Visitas de Apoio Técnico a instituições museológicas									
53.1	Meta-Produto	Nº de Visitas Realizadas	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	- 100% 100% 100%	- 1 1 2	- 100% 100% 100%	- 1 1 2	- 100% 100% 100%	- - - -
53.2	Dado-Extra	Quantidade de municípios atendidos	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
53.3	Dado-Extra	Nº de público atendido	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim - - Meta Anual -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -	- - - -
2.6 PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO AO SISEM - PISISEM - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)									
Ações		Atributo da Mensuração		Previsão					
No.	Condicionadas	No.	Mensuração	Quadrimestral	Realizado	ICM%			
54	Encontro Regional do SISEM	54.1	Meta-Produto	Nº de participações Encontro Regional do SISEM	1º Quadrim - - 2º Quadrim - - 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	- - 100% 50%	- - 1 2	- - 100% 50%	- - - -
PROGRAMA DE COMUNICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL									
2.6 PROGRAMA DE COMUNICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PCDI - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES PACTUADAS (2021)									
Ações Pactuadas		Atributo da Mensuração		Previsão					
No.	Pactuadas	No.	Mensuração	Quadrimestral	Realizado	ICM%			
55	Canais de comunicação com os diversos segmentos de público	55.1	Meta-Resultado	Nº mínimo de visitantes virtuais únicos - Site	1º Quadrim 75.000 2º Quadrim 75.000 3º Quadrim 75.000 Meta Anual 225.000	19.384 54.492 141.504 215.380	26% 73% 189% 96%	19.384 54.492 141.504 215.380	26% 73% 189% 96%
		55.2	Meta-Resultado	Nº mínimo de novos seguidores nas mídias sociais - Facebook	1º Quadrim 650 2º Quadrim 300 3º Quadrim 650 Meta Anual 1.600	1.591 1.273 1.470 4.334	245% 424% 226% 271%	1.591 1.273 1.470 4.334	245% 424% 226% 271%
		55.3	Meta-Resultado	Nº mínimo de novos seguidores nas mídias sociais - Instagram	1º Quadrim 600 2º Quadrim 200 3º Quadrim 600 Meta Anual 1.400	2.576 6.494 1.436 23.466	429% 3.247% 2.399% 1.676%	2.576 6.494 1.436 23.466	429% 3.247% 2.399% 1.676%
		55.4	Meta-Resultado	Nº mínimo de novos seguidores nas mídias sociais - YouTube	1º Quadrim 50 2º Quadrim 25 3º Quadrim 50 Meta Anual 125	515 485 448 1.448	1.030% 970% 896% 1.158%	515 485 448 1.448	1.030% 970% 896% 1.158%
		55.5	Meta-Resultado	Nº mínimo de novos seguidores nas mídias sociais - Twitter	1º Quadrim 70 2º Quadrim 70 3º Quadrim 70 Meta Anual 210	88 134 181 403	126% 191% 258% 192%	88 134 181 403	126% 191% 258% 192%
56	Inserções na mídia	56.1	Meta-Produto	Nº mínimo de inserções na mídia	1º Quadrim 350 2º Quadrim 200 3º Quadrim 350 Meta Anual 900	278 860 839 1.975	79% 430% 240% 219%	278 860 839 1.975	79% 430% 240% 219%
57	Desenvolvimento Institucional a partir de parcerias com organizações	57.1	Meta-Produto	Nº de novas parcerias estabelecidas com organizações	1º Quadrim - - 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 2	- 1 2 3	- 100% 200% 150%	- 1 2 3	- 100% 200% 150%

continuação																																																																																																																																																																																							
No.	Atividade	No.	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão Quadrimestral	Realizado	ICM%																																																																																																																																																																																
58	Desenvolvimento de ações virtuais de divulgação (Virtual)	58.1	Meta-Produto	Produção de vídeo sobre a programação	1º Quadrim 2 2º Quadrim 4 3º Quadrim 4 Meta Anual 10	2 4 4 10	100% 100% 100% 100%																																																																																																																																																																																
		58.2	Dado extra	Nº de público virtual visualizações	1º Quadrim - 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual -	- - 28.853 - 13.305 - 44.162	- - - -																																																																																																																																																																																
		58.3	Meta-Produto	Produção de chamadas para atividades especializadas (stories/bu feed)	1º Quadrim 2 2º Quadrim 2 3º Quadrim 2 Meta Anual 6	59 2.950% 117 5.850% 139 6.900% 314 5.233%																																																																																																																																																																																	
		58.4	Dado extra	Nº de alcance	1º Quadrim - 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual -	- 86.483 - 248.253 - 378.935 - 713.671	- - - -																																																																																																																																																																																
6. PROGRAMA DE COMUNICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL - PCDI - MUSEU CATAVENTO - AÇÕES CONDICIONADAS (2021)																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>No. Ações</th> <th>Condicional</th> <th>No. Mensuração</th> <th>Atributo da Mensuração</th> <th>Mensuração</th> <th>Previsão Quadrimestral</th> <th>Realizado</th> <th>ICM%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>59</td> <td>Condicional à atenuação das medidas de distanciamento social</td> <td>59.1</td> <td>Meta-Produto</td> <td>Campaña para check in compartilhamento foto no museu</td> <td>1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3</td> <td>0 0 1 3</td> <td>0% 0% 100% 33%</td> </tr> </tbody> </table>																				No. Ações	Condicional	No. Mensuração	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão Quadrimestral	Realizado	ICM%	59	Condicional à atenuação das medidas de distanciamento social	59.1	Meta-Produto	Campaña para check in compartilhamento foto no museu	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3	0 0 1 3	0% 0% 100% 33%																																																																																																																																																				
No. Ações	Condicional	No. Mensuração	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão Quadrimestral	Realizado	ICM%																																																																																																																																																																																
59	Condicional à atenuação das medidas de distanciamento social	59.1	Meta-Produto	Campaña para check in compartilhamento foto no museu	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3	0 0 1 3	0% 0% 100% 33%																																																																																																																																																																																
Condicional à captação de recursos																																																																																																																																																																																							
60	Avaliação de impacto das redes sociais	60.1	Meta-Produto	Contratação de agência para criação de SWOT com foco no digital	1º Quadrim - 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual -	- - - -	- - - -																																																																																																																																																																																
61	Marketing digital	60.1	Meta-Produto	Anúncios e investimentos para as redes	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3	0 0 0 0	0% 0% 0% 0%																																																																																																																																																																																
PROGRAMA DE EDIFICAÇÕES																																																																																																																																																																																							
2.7 FUNÇÃO PRESERVAÇÃO - PROGRAMA DE EDIFICAÇÕES - MANUTENÇÃO PREDIAL, CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E SEGURANÇA 2021 - MUSEU CATAVENTO																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>No. Ações</th> <th>Condicional</th> <th>No. Mensuração</th> <th>Atributo da Mensuração</th> <th>Mensuração</th> <th>Previsão Quadrimestral</th> <th>Realizado</th> <th>ICM%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>62</td> <td>Renovação de Seguro</td> <td>62.1</td> <td>Dado-Extra</td> <td>Seguro Renovado</td> <td>1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 1</td> <td>- - - -</td> <td>- - - -</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>63</td> <td>Obtenção ou renovação do Alvará de Funcionamento de Local de Reunião</td> <td>63.1</td> <td>Dado-Extra</td> <td>Alvará obtido, renovado ou protocolado</td> <td>1º Quadrim 1 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual 1</td> <td>0 - - 0</td> <td>0% - - 0%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>64</td> <td>Implantação do Projeto Luminotécnico</td> <td>64.1</td> <td>Meta-Resultado</td> <td>Nº de Ações para Implantação do Projeto Luminotécnico</td> <td>1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3</td> <td>0 0 0 3</td> <td>0% 0% 0% 93%</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>																				No. Ações	Condicional	No. Mensuração	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão Quadrimestral	Realizado	ICM%	62	Renovação de Seguro	62.1	Dado-Extra	Seguro Renovado	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 1	- - - -	- - - -													63	Obtenção ou renovação do Alvará de Funcionamento de Local de Reunião	63.1	Dado-Extra	Alvará obtido, renovado ou protocolado	1º Quadrim 1 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual 1	0 - - 0	0% - - 0%													64	Implantação do Projeto Luminotécnico	64.1	Meta-Resultado	Nº de Ações para Implantação do Projeto Luminotécnico	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3	0 0 0 3	0% 0% 0% 93%																																																																																																												
No. Ações	Condicional	No. Mensuração	Atributo da Mensuração	Mensuração	Previsão Quadrimestral	Realizado	ICM%																																																																																																																																																																																
62	Renovação de Seguro	62.1	Dado-Extra	Seguro Renovado	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 1	- - - -	- - - -																																																																																																																																																																																
63	Obtenção ou renovação do Alvará de Funcionamento de Local de Reunião	63.1	Dado-Extra	Alvará obtido, renovado ou protocolado	1º Quadrim 1 2º Quadrim - 3º Quadrim - Meta Anual 1	0 - - 0	0% - - 0%																																																																																																																																																																																
64	Implantação do Projeto Luminotécnico	64.1	Meta-Resultado	Nº de Ações para Implantação do Projeto Luminotécnico	1º Quadrim 1 2º Quadrim 1 3º Quadrim 1 Meta Anual 3	0 0 0 3	0% 0% 0% 93%																																																																																																																																																																																
ORÇAMENTO PREVISTO X REALIZADO - 3º QUADRIMESTRE E ANUAL DE 2021																																																																																																																																																																																							
Exercício: 2021 - Organização Social: Catavento Cultural e Organizacional. Unidade Gestora: Unidade de Preservação do Patrimônio Museológico. Contrato de Gestão: 02/2017. Objeto Contratual: Museu Catavento - Espaço Cultural de Ciência																																																																																																																																																																																							
I - Repasses e Outros Recursos Vinculados ao Contrato de Gestão																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Recursos</th> <th>Orçamento 2021</th> <th>Realizado atualizado Anual 2021</th> <th>% Realizado</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.1 Repasse Contato de Gestão</td> <td>-26.374.565,74</td> <td>-23.535.387,82</td> <td>89,24%</td> </tr> <tr> <td>1.2 Movimentação de Recursos Reservados</td> <td>-173.740,99</td> <td>-142.845,32</td> <td>82,22%</td> </tr> <tr> <td>1.2.1 Constituição Recursos de Reserva</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.2.2 Reversão de Recursos de Reservas</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.2.3 Constituição Recursos de Contingência</td> <td>-173.740,99</td> <td>-188.430,95</td> <td>108,46%</td> </tr> <tr> <td>1.2.4 Reversão de Recursos de Contingências</td> <td>-</td> <td>45.585,63</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.2.5 Constituição Recursos Reserva - Outros (especificar)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.2.6 Reversão de Recursos Reservados (Outros)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.3 Outras Recargas</td> <td>11.172.997,73</td> <td>8.302.924,24</td> <td>74,31%</td> </tr> <tr> <td>1.3.1 Saldos anteriores para utilização no exercício</td> <td>8.301.924,24</td> <td>8.302.924,24</td> <td>100,01%</td> </tr> <tr> <td>1.3.2 Outros saldos</td> <td>2.871.073,49</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>1.3.2.1 Recargas Financeiras</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>1.3.2.2 Outras Recargas</td> <td>2.871.073,49</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>2 Recursos de Investimento do Contrato de Gestão</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>2.1 Investimento do CG</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>3 Recursos de Captação</td> <td>400.826,60</td> <td>1.379.539,42</td> <td>344,17%</td> </tr> <tr> <td>3.1 Recursos de Captação voltados a Custeio</td> <td>400.826,60</td> <td>1.379.539,42</td> <td>344,17%</td> </tr> <tr> <td>3.1.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)</td> <td>100.000,00</td> <td>562.745,78</td> <td>562,75%</td> </tr> <tr> <td>3.1.2 Captação de Recursos Incentivados</td> <td>300.826,60</td> <td>816.793,64</td> <td>271,52%</td> </tr> <tr> <td>3.1.3 Trabalho Voluntário</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>3.1.4 Parcerias</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>3.2 Recursos de Captação voltados a Investimentos</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>																				Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado	1.1 Repasse Contato de Gestão	-26.374.565,74	-23.535.387,82	89,24%	1.2 Movimentação de Recursos Reservados	-173.740,99	-142.845,32	82,22%	1.2.1 Constituição Recursos de Reserva	-	-	-	1.2.2 Reversão de Recursos de Reservas	-	-	-	1.2.3 Constituição Recursos de Contingência	-173.740,99	-188.430,95	108,46%	1.2.4 Reversão de Recursos de Contingências	-	45.585,63	-	1.2.5 Constituição Recursos Reserva - Outros (especificar)	-	-	-	1.2.6 Reversão de Recursos Reservados (Outros)	-	-	-	1.3 Outras Recargas	11.172.997,73	8.302.924,24	74,31%	1.3.1 Saldos anteriores para utilização no exercício	8.301.924,24	8.302.924,24	100,01%	1.3.2 Outros saldos	2.871.073,49	-	0,00%	1.3.2.1 Recargas Financeiras	-	-	-	1.3.2.2 Outras Recargas	2.871.073,49	-	0,00%	2 Recursos de Investimento do Contrato de Gestão	-	-	-	2.1 Investimento do CG	-	-	-	3 Recursos de Captação	400.826,60	1.379.539,42	344,17%	3.1 Recursos de Captação voltados a Custeio	400.826,60	1.379.539,42	344,17%	3.1.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)	100.000,00	562.745,78	562,75%	3.1.2 Captação de Recursos Incentivados	300.826,60	816.793,64	271,52%	3.1.3 Trabalho Voluntário	-	-	-	3.1.4 Parcerias	-	-	-	3.2 Recursos de Captação voltados a Investimentos	-	-	-																																																																								
Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado																																																																																																																																																																																				
1.1 Repasse Contato de Gestão	-26.374.565,74	-23.535.387,82	89,24%																																																																																																																																																																																				
1.2 Movimentação de Recursos Reservados	-173.740,99	-142.845,32	82,22%																																																																																																																																																																																				
1.2.1 Constituição Recursos de Reserva	-	-	-																																																																																																																																																																																				
1.2.2 Reversão de Recursos de Reservas	-	-	-																																																																																																																																																																																				
1.2.3 Constituição Recursos de Contingência	-173.740,99	-188.430,95	108,46%																																																																																																																																																																																				
1.2.4 Reversão de Recursos de Contingências	-	45.585,63	-																																																																																																																																																																																				
1.2.5 Constituição Recursos Reserva - Outros (especificar)	-	-	-																																																																																																																																																																																				
1.2.6 Reversão de Recursos Reservados (Outros)	-	-	-																																																																																																																																																																																				
1.3 Outras Recargas	11.172.997,73	8.302.924,24	74,31%																																																																																																																																																																																				
1.3.1 Saldos anteriores para utilização no exercício	8.301.924,24	8.302.924,24	100,01%																																																																																																																																																																																				
1.3.2 Outros saldos	2.871.073,49	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
1.3.2.1 Recargas Financeiras	-	-	-																																																																																																																																																																																				
1.3.2.2 Outras Recargas	2.871.073,49	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
2 Recursos de Investimento do Contrato de Gestão	-	-	-																																																																																																																																																																																				
2.1 Investimento do CG	-	-	-																																																																																																																																																																																				
3 Recursos de Captação	400.826,60	1.379.539,42	344,17%																																																																																																																																																																																				
3.1 Recursos de Captação voltados a Custeio	400.826,60	1.379.539,42	344,17%																																																																																																																																																																																				
3.1.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)	100.000,00	562.745,78	562,75%																																																																																																																																																																																				
3.1.2 Captação de Recursos Incentivados	300.826,60	816.793,64	271,52%																																																																																																																																																																																				
3.1.3 Trabalho Voluntário	-	-	-																																																																																																																																																																																				
3.1.4 Parcerias	-	-	-																																																																																																																																																																																				
3.2 Recursos de Captação voltados a Investimentos	-	-	-																																																																																																																																																																																				
II - DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO																																																																																																																																																																																							
RECEITAS APROPRIADAS VINCULADAS AO CONTRATO DE GESTÃO																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Recursos</th> <th>Orçamento 2021</th> <th>Realizado atualizado Anual 2021</th> <th>% Realizado</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4 Total de Receitas vinculadas ao Plano de Trabalho</td> <td>22.156.509,67</td> <td>14.993.232,61</td> <td>67,67%</td> </tr> <tr> <td>4.1 Receita de Repasse Apropriada</td> <td>21.070.683,07</td> <td>11.081.009,33</td> <td>52,59%</td> </tr> <tr> <td>4.2 Receita de Captação Apropriada</td> <td>900.826,60</td> <td>3.370.828,84</td> <td>374,19%</td> </tr> <tr> <td>4.2.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)</td> <td>100.000,00</td> <td>601.439,31</td> <td>601,44%</td> </tr> <tr> <td>4.2.2 Captação de Recursos Incentivados</td> <td>300.826,60</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>4.2.3 Trabalho Voluntário</td> <td>-</td> <td>308.748,19</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>4.2.4 Parcerias</td> <td>500.000,00</td> <td>2.459.641,34</td> <td>491,93%</td> </tr> <tr> <td>4.3 Total das Receitas Financeiras</td> <td>185.000,00</td> <td>541.394,44</td> <td>292,65%</td> </tr> <tr> <td>4.3.1 Receitas Financeiras</td> <td>185.000,00</td> <td>539.919,34</td> <td>291,85%</td> </tr> <tr> <td>4.3.2 Outras Recargas</td> <td>-</td> <td>1.475,10</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>5 Total de Receitas para a realização de metas condicionadas</td> <td>1.223.300,00</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>5.1 Receitas para realização de metas condicionadas</td> <td>1.223.300,00</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> </tbody> </table>																				Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado	4 Total de Receitas vinculadas ao Plano de Trabalho	22.156.509,67	14.993.232,61	67,67%	4.1 Receita de Repasse Apropriada	21.070.683,07	11.081.009,33	52,59%	4.2 Receita de Captação Apropriada	900.826,60	3.370.828,84	374,19%	4.2.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)	100.000,00	601.439,31	601,44%	4.2.2 Captação de Recursos Incentivados	300.826,60	-	0,00%	4.2.3 Trabalho Voluntário	-	308.748,19	-	4.2.4 Parcerias	500.000,00	2.459.641,34	491,93%	4.3 Total das Receitas Financeiras	185.000,00	541.394,44	292,65%	4.3.1 Receitas Financeiras	185.000,00	539.919,34	291,85%	4.3.2 Outras Recargas	-	1.475,10	-	5 Total de Receitas para a realização de metas condicionadas	1.223.300,00	-	0,00%	5.1 Receitas para realização de metas condicionadas	1.223.300,00	-	0,00%																																																																																																																
Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado																																																																																																																																																																																				
4 Total de Receitas vinculadas ao Plano de Trabalho	22.156.509,67	14.993.232,61	67,67%																																																																																																																																																																																				
4.1 Receita de Repasse Apropriada	21.070.683,07	11.081.009,33	52,59%																																																																																																																																																																																				
4.2 Receita de Captação Apropriada	900.826,60	3.370.828,84	374,19%																																																																																																																																																																																				
4.2.1 Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, doações, estacionamento, etc)	100.000,00	601.439,31	601,44%																																																																																																																																																																																				
4.2.2 Captação de Recursos Incentivados	300.826,60	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
4.2.3 Trabalho Voluntário	-	308.748,19	-																																																																																																																																																																																				
4.2.4 Parcerias	500.000,00	2.459.641,34	491,93%																																																																																																																																																																																				
4.3 Total das Receitas Financeiras	185.000,00	541.394,44	292,65%																																																																																																																																																																																				
4.3.1 Receitas Financeiras	185.000,00	539.919,34	291,85%																																																																																																																																																																																				
4.3.2 Outras Recargas	-	1.475,10	-																																																																																																																																																																																				
5 Total de Receitas para a realização de metas condicionadas	1.223.300,00	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
5.1 Receitas para realização de metas condicionadas	1.223.300,00	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
DESPESAS DO CONTRATO DE GESTÃO																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Recursos</th> <th>Orçamento 2021</th> <th>Realizado atualizado Anual 2021</th> <th>% Realizado</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>6 Total de Despesas</td> <td>-22.156.509,67</td> <td>-14.993.232,61</td> <td>67,67%</td> </tr> <tr> <td>6.1 Subtotal de Despesas</td> <td>-19.870.622,34</td> <td>-10.574.042,41</td> <td>53,21%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1 Recursos Humanos - Salários, encargos e benefícios</td> <td>-10.011.753,32</td> <td>-6.151.215,24</td> <td>61,44%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.1 Diretoria</td> <td>-751.487,93</td> <td>-111.644,78</td> <td>14,86%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.1.1 Área Meio</td> <td>-452.372,97</td> <td>-25.734,93</td> <td>5,69%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.1.2 Área Fim</td> <td>-299.114,96</td> <td>-85.909,85</td> <td>28,72%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.2 Demais Funcionários</td> <td>-7.317.702,63</td> <td>-5.178.349,06</td> <td>70,78%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.2.1 Área Meio</td> <td>-2.612.618,51</td> <td>-1.000.375,07</td> <td>38,29%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.2.2 Área Fim</td> <td>-4.705.084,12</td> <td>-4.178.973,99</td> <td>88,82%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.3 Estagiários</td> <td>-1.942.562,76</td> <td>-860.221,40</td> <td>44,28%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.3.1 Área Meio</td> <td>-</td> <td>-12.166,69</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.3.2 Área Fim</td> <td>-1.942.562,76</td> <td>-848.054,71</td> <td>43,66%</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.4 Aprendizagem</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.4.1 Área Meio</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>6.1.1.4.2 Área Fim</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>6.1.2 Prestadores de serviços (Consultoria/Assessoria/Peritos Jurídicos) - Área Meio</td> <td>-2.035.894,76</td> <td>-1.796.694,77</td> <td>88,25%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.1 Limpeza</td> <td>-640.915,32</td> <td>-535.915,39</td> <td>83,62%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.2 Vigilância / portaria / segurança</td> <td>-458.351,40</td> <td>-603.099,24</td> <td>131,58%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.3 Jurídica</td> <td>-15.593,76</td> <td>-16.096,50</td> <td>103,22%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.4 Informática</td> <td>-129.725,36</td> <td>-71.210,16</td> <td>54,89%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.5 Administrativa / RH</td> <td>-249.992,92</td> <td>-158.550,15</td> <td>63,42%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.6 Contábil</td> <td>-95.316,00</td> <td>-45.220,00</td> <td>47,44%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.7 Auditoria</td> <td>-70.000,00</td> <td>-19.941,89</td> <td>28,49%</td> </tr> <tr> <td>6.1.2.8 Outras Despesas (Bilheteria, Sist Integrado, Direito de Uso)</td> <td>-378.000,00</td> <td>-346.661,64</td> <td>92,20%</td> </tr> <tr> <td>6.1.3 Custos Administrativos, Institucionais e Governança</td> <td>-1.810.991,99</td> <td>-972.382,84</td> <td>53,69%</td> </tr> <tr> <td>6.1.3.1 Locação de imóveis</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>6.1.3.2 Utilidades públicas</td> <td>-1.021.792,97</td> <td>-529.178,73</td> <td>51,79%</td> </tr> <tr> <td>6.1.3.2.1 Água</td> <td>-400.493,14</td> <td>-223.282,99</td> <td>55,75%</td> </tr> <tr> <td>6.1.3.2.2 Energia Elétrica</td> <td>-471.304,42</td> <td>-204.022,02</td> <td>43,29%</td> </tr> </tbody> </table>																				Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado	6 Total de Despesas	-22.156.509,67	-14.993.232,61	67,67%	6.1 Subtotal de Despesas	-19.870.622,34	-10.574.042,41	53,21%	6.1.1 Recursos Humanos - Salários, encargos e benefícios	-10.011.753,32	-6.151.215,24	61,44%	6.1.1.1 Diretoria	-751.487,93	-111.644,78	14,86%	6.1.1.1.1 Área Meio	-452.372,97	-25.734,93	5,69%	6.1.1.1.2 Área Fim	-299.114,96	-85.909,85	28,72%	6.1.1.2 Demais Funcionários	-7.317.702,63	-5.178.349,06	70,78%	6.1.1.2.1 Área Meio	-2.612.618,51	-1.000.375,07	38,29%	6.1.1.2.2 Área Fim	-4.705.084,12	-4.178.973,99	88,82%	6.1.1.3 Estagiários	-1.942.562,76	-860.221,40	44,28%	6.1.1.3.1 Área Meio	-	-12.166,69	-	6.1.1.3.2 Área Fim	-1.942.562,76	-848.054,71	43,66%	6.1.1.4 Aprendizagem	-	-	-	6.1.1.4.1 Área Meio	-	-	-	6.1.1.4.2 Área Fim	-	-	-	6.1.2 Prestadores de serviços (Consultoria/Assessoria/Peritos Jurídicos) - Área Meio	-2.035.894,76	-1.796.694,77	88,25%	6.1.2.1 Limpeza	-640.915,32	-535.915,39	83,62%	6.1.2.2 Vigilância / portaria / segurança	-458.351,40	-603.099,24	131,58%	6.1.2.3 Jurídica	-15.593,76	-16.096,50	103,22%	6.1.2.4 Informática	-129.725,36	-71.210,16	54,89%	6.1.2.5 Administrativa / RH	-249.992,92	-158.550,15	63,42%	6.1.2.6 Contábil	-95.316,00	-45.220,00	47,44%	6.1.2.7 Auditoria	-70.000,00	-19.941,89	28,49%	6.1.2.8 Outras Despesas (Bilheteria, Sist Integrado, Direito de Uso)	-378.000,00	-346.661,64	92,20%	6.1.3 Custos Administrativos, Institucionais e Governança	-1.810.991,99	-972.382,84	53,69%	6.1.3.1 Locação de imóveis	-	-	-	6.1.3.2 Utilidades públicas	-1.021.792,97	-529.178,73	51,79%	6.1.3.2.1 Água	-400.493,14	-223.282,99	55,75%	6.1.3.2.2 Energia Elétrica	-471.304,42	-204.022,02	43,29%																																												
Recursos	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado																																																																																																																																																																																				
6 Total de Despesas	-22.156.509,67	-14.993.232,61	67,67%																																																																																																																																																																																				
6.1 Subtotal de Despesas	-19.870.622,34	-10.574.042,41	53,21%																																																																																																																																																																																				
6.1.1 Recursos Humanos - Salários, encargos e benefícios	-10.011.753,32	-6.151.215,24	61,44%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.1 Diretoria	-751.487,93	-111.644,78	14,86%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.1.1 Área Meio	-452.372,97	-25.734,93	5,69%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.1.2 Área Fim	-299.114,96	-85.909,85	28,72%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.2 Demais Funcionários	-7.317.702,63	-5.178.349,06	70,78%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.2.1 Área Meio	-2.612.618,51	-1.000.375,07	38,29%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.2.2 Área Fim	-4.705.084,12	-4.178.973,99	88,82%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.3 Estagiários	-1.942.562,76	-860.221,40	44,28%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.3.1 Área Meio	-	-12.166,69	-																																																																																																																																																																																				
6.1.1.3.2 Área Fim	-1.942.562,76	-848.054,71	43,66%																																																																																																																																																																																				
6.1.1.4 Aprendizagem	-	-	-																																																																																																																																																																																				
6.1.1.4.1 Área Meio	-	-	-																																																																																																																																																																																				
6.1.1.4.2 Área Fim	-	-	-																																																																																																																																																																																				
6.1.2 Prestadores de serviços (Consultoria/Assessoria/Peritos Jurídicos) - Área Meio	-2.035.894,76	-1.796.694,77	88,25%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.1 Limpeza	-640.915,32	-535.915,39	83,62%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.2 Vigilância / portaria / segurança	-458.351,40	-603.099,24	131,58%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.3 Jurídica	-15.593,76	-16.096,50	103,22%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.4 Informática	-129.725,36	-71.210,16	54,89%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.5 Administrativa / RH	-249.992,92	-158.550,15	63,42%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.6 Contábil	-95.316,00	-45.220,00	47,44%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.7 Auditoria	-70.000,00	-19.941,89	28,49%																																																																																																																																																																																				
6.1.2.8 Outras Despesas (Bilheteria, Sist Integrado, Direito de Uso)	-378.000,00	-346.661,64	92,20%																																																																																																																																																																																				
6.1.3 Custos Administrativos, Institucionais e Governança	-1.810.991,99	-972.382,84	53,69%																																																																																																																																																																																				
6.1.3.1 Locação de imóveis	-	-	-																																																																																																																																																																																				
6.1.3.2 Utilidades públicas	-1.021.792,97	-529.178,73	51,79%																																																																																																																																																																																				
6.1.3.2.1 Água	-400.493,14	-223.282,99	55,75%																																																																																																																																																																																				
6.1.3.2.2 Energia Elétrica	-471.304,42	-204.022,02	43,29%																																																																																																																																																																																				
IV - PROJETOS A EXECUTAR																																																																																																																																																																																							
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Projeto</th> <th>Orçamento 2021</th> <th>Realizado atualizado Anual 2021</th> <th>% Realizado</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>8 Investimentos com recursos vinculados ao contrato de gestão</td> <td>-</td> <td>607.436,98</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.1 Equipamentos de informática</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.2 Móveis e utensílios</td> <td>-</td> <td>21.614,00</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.3 Máquinas e equipamentos</td> <td>-</td> <td>95.156,28</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.4 Software</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.5 Benefetórias</td> <td>-</td> <td>490.666,72</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>8.6 Aquisição de acervo</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9 Recursos públicos específicos para investimento no contrato de gestão</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.1 Equipamentos de informática</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.2 Móveis e utensílios</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.3 Máquinas e equipamentos</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.4 Software</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.5 Benefetórias</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>9.6 Aquisição de acervo</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10 Investimentos com recursos Incentivados</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.1 Equipamentos de informática</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.2 Móveis e utensílios</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.3 Máquinas e equipamentos</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.4 Software</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.5 Benefetórias</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>10.6 Aquisição de acervo</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11 Projetos a Executar (Contábil)</td> <td>7.019.770,00</td> <td>19.150.301,93</td> <td>272,81%</td> </tr> <tr> <td>11.1 Saldo dos exercícios anteriores</td> <td>-</td> <td>11.669.409,09</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.2 Recursos líquidos para o contrato de gestão</td> <td>-</td> <td>7.758.819,72</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.3 Receitas apropriadas</td> <td>-</td> <td>994.515,81</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.4 Receitas financeiras dos recursos de reservas e contingência</td> <td>-</td> <td>97.694,43</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.5 Investimentos com recursos vinculados ao CG</td> <td>-</td> <td>-1.370.135,12</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.6 Restituição de recursos a SEC</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>11.7 Outros (Exposição de Longa Duração e Infraestrutura Tecnológica)</td> <td>7.019.770,00</td> <td>-</td> <td>0,00%</td> </tr> <tr> <td>12 Recursos Incentivados - saldo a ser executado</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>12.1 Recursos captados</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>12.2 Receita apropriada do recurso captado</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>12.3 Despesa realizada do recurso captado</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13 Outras informações: saldos bancários</td> <td>-</td> <td>19.755.517,27</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.1 Conta de Repasses do Contrato de Gestão</td> <td>-</td> <td>9.653.722,37</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.2 Conta de Captação Operacional</td> <td>-</td> <td>6.502.729,10</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.3 Conta de Projetos Incentivados</td> <td>-</td> <td>1.651.995,11</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.4 Conta de Recurso de Reserva</td> <td>-</td> <td>839.357,12</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.5 Conta de Recurso de Contingência</td> <td>-</td> <td>1.107.713,57</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>13.6 Demais Saldos (especificar)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>																				Projeto	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado	8 Investimentos com recursos vinculados ao contrato de gestão	-	607.436,98	-	8.1 Equipamentos de informática	-	-	-	8.2 Móveis e utensílios	-	21.614,00	-	8.3 Máquinas e equipamentos	-	95.156,28	-	8.4 Software	-	-	-	8.5 Benefetórias	-	490.666,72	-	8.6 Aquisição de acervo	-	-	-	9 Recursos públicos específicos para investimento no contrato de gestão	-	-	-	9.1 Equipamentos de informática	-	-	-	9.2 Móveis e utensílios	-	-	-	9.3 Máquinas e equipamentos	-	-	-	9.4 Software	-	-	-	9.5 Benefetórias	-	-	-	9.6 Aquisição de acervo	-	-	-	10 Investimentos com recursos Incentivados	-	-	-	10.1 Equipamentos de informática	-	-	-	10.2 Móveis e utensílios	-	-	-	10.3 Máquinas e equipamentos	-	-	-	10.4 Software	-	-	-	10.5 Benefetórias	-	-	-	10.6 Aquisição de acervo	-	-	-	11 Projetos a Executar (Contábil)	7.019.770,00	19.150.301,93	272,81%	11.1 Saldo dos exercícios anteriores	-	11.669.409,09	-	11.2 Recursos líquidos para o contrato de gestão	-	7.758.819,72	-	11.3 Receitas apropriadas	-	994.515,81	-	11.4 Receitas financeiras dos recursos de reservas e contingência	-	97.694,43	-	11.5 Investimentos com recursos vinculados ao CG	-	-1.370.135,12	-	11.6 Restituição de recursos a SEC	-	-	-	11.7 Outros (Exposição de Longa Duração e Infraestrutura Tecnológica)	7.019.770,00	-	0,00%	12 Recursos Incentivados - saldo a ser executado	-	-	-	12.1 Recursos captados	-	-	-	12.2 Receita apropriada do recurso captado	-	-	-	12.3 Despesa realizada do recurso captado	-	-	-	13 Outras informações: saldos bancários	-	19.755.517,27	-	13.1 Conta de Repasses do Contrato de Gestão	-	9.653.722,37	-	13.2 Conta de Captação Operacional	-	6.502.729,10	-	13.3 Conta de Projetos Incentivados	-	1.651.995,11	-	13.4 Conta de Recurso de Reserva	-	839.357,12	-	13.5 Conta de Recurso de Contingência	-	1.107.713,57	-	13.6 Demais Saldos (especificar)	-	-	-
Projeto	Orçamento 2021	Realizado atualizado Anual 2021	% Realizado																																																																																																																																																																																				
8 Investimentos com recursos vinculados ao contrato de gestão	-	607.436,98	-																																																																																																																																																																																				
8.1 Equipamentos de informática	-	-	-																																																																																																																																																																																				
8.2 Móveis e utensílios	-	21.614,00	-																																																																																																																																																																																				
8.3 Máquinas e equipamentos	-	95.156,28	-																																																																																																																																																																																				
8.4 Software	-	-	-																																																																																																																																																																																				
8.5 Benefetórias	-	490.666,72	-																																																																																																																																																																																				
8.6 Aquisição de acervo	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9 Recursos públicos específicos para investimento no contrato de gestão	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.1 Equipamentos de informática	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.2 Móveis e utensílios	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.3 Máquinas e equipamentos	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.4 Software	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.5 Benefetórias	-	-	-																																																																																																																																																																																				
9.6 Aquisição de acervo	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10 Investimentos com recursos Incentivados	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.1 Equipamentos de informática	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.2 Móveis e utensílios	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.3 Máquinas e equipamentos	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.4 Software	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.5 Benefetórias	-	-	-																																																																																																																																																																																				
10.6 Aquisição de acervo	-	-	-																																																																																																																																																																																				
11 Projetos a Executar (Contábil)	7.019.770,00	19.150.301,93	272,81%																																																																																																																																																																																				
11.1 Saldo dos exercícios anteriores	-	11.669.409,09	-																																																																																																																																																																																				
11.2 Recursos líquidos para o contrato de gestão	-	7.758.819,72	-																																																																																																																																																																																				
11.3 Receitas apropriadas	-	994.515,81	-																																																																																																																																																																																				
11.4 Receitas financeiras dos recursos de reservas e contingência	-	97.694,43	-																																																																																																																																																																																				
11.5 Investimentos com recursos vinculados ao CG	-	-1.370.135,12	-																																																																																																																																																																																				
11.6 Restituição de recursos a SEC	-	-	-																																																																																																																																																																																				
11.7 Outros (Exposição de Longa Duração e Infraestrutura Tecnológica)	7.019.770,00	-	0,00%																																																																																																																																																																																				
12 Recursos Incentivados - saldo a ser executado	-	-	-																																																																																																																																																																																				
12.1 Recursos captados	-	-	-																																																																																																																																																																																				
12.2 Receita apropriada do recurso captado	-	-	-																																																																																																																																																																																				
12.3 Despesa realizada do recurso captado	-	-	-																																																																																																																																																																																				
13 Outras informações: saldos bancários	-	19.755.517,27	-																																																																																																																																																																																				
13.1 Conta de Repasses do Contrato de Gestão	-	9.653.722,37	-																																																																																																																																																																																				
13.2 Conta de Captação Operacional	-	6.502.729,10	-																																																																																																																																																																																				
13.3 Conta de Projetos Incentivados	-	1.651.995,11	-																																																																																																																																																																																				
13.4 Conta de Recurso de Reserva	-	839.357,12	-																																																																																																																																																																																				
13.5 Conta de Recurso de Contingência	-	1.107.713,57	-																																																																																																																																																																																				
13.6 Demais Saldos (especificar)	-	-	-																																																																																																																																																																																				